

Врз основа на член 165 од Законот за јавните набавки ("Сл.весник на РМ" бр.136/2007, 130/2008, 97/2010, 53/2011, 185/2011, 15/2013, 148/2013, 160/2013, 28/2014, 43/2014, 130/2014, 180/2014, 78/2015, 192/2015, 27/2016, 120/16, 165/17 и 83/18) и Одлуката за избор на најповолна понуда бр.05-3016/2 од 08.11.2018 година, на ден 26.11.2018 година се склучува

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Бр. 05-3016/5
26.11.2018

ДОГОВОР за јавна набавка на работи

Друштво за производство, трговија,
услуги и др. КИМИ-ИБРА
увоз - извоз Лутвиу Али и др. ЈТД

Бр. 05/2018
26.11.2018 год.
с. Шутово општина Осломеј

I. ДОГОВОРНИ СТРАНИ

1. АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, со седиште на ул.Васил Ѓоргов бр.43 - Скопје, застапувана од Директорот Билјана Јовановска (во понатамошниот текст: Договорен орган) од една страна,
- и
2. Друштво за производство, трговија, услуги и др. КИМИ-ИБРА увоз-извоз Лутвиу Али и др. ЈТД село Шутово општина Осломеј, со седиште С.Шутово-Осломеј Кичево, застапувано од Управител Али Лутвиу (во натамошниот текст: Носител на набавката) од друга страна

II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

Предмет на овој Договор е набавка на работи - санација на постоечки систем за греење со интегрирање на котел на био гориво во Центар за вработување Берово, согласно предмерот - техничките спецификации содржани во тендерската документација за постапка со барање за прибирање на понуди по Оглас бр.14/2018.

III. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТ

Член 2

Јазик на Договорот и на целата комуникација во писмена форма помеѓу договорните страни е Македонскиот јазик.

IV. ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 3

Единечните цени за секоја позиција од договорените работи се дадени во конечната понуда на Носителот на набавката односно предмер-пресметката од 15.11.2018 година, која е составен дел на овој Договор:

1	2	3	4	5	6	7
Ред. Бр.	Опис	Единица мерка	Количина	Единечна цена без ДДВ	Вкупна цена без ДДВ (4*5)	ДДВ
1.	Санација на постоечки систем за греење					
1.1	Демонтажа на постоечки котел на дрва и изведба на нова инсталација прилагодена на два котли -нововграден котел на пелети и постоечки котел на струја (црна челична цевка од 5/4", потребен фитинг за врзување на цевката, дисогас жица, ацетилен и друг споен материјал)	паушал	1	6.800,00	6.800,00	1.224,00

1.2	Демонтажа на постоечка топловодна челична цевка во тоалети на приземје и монтажа на нова челична цевка во должина од 6 метри (заштитена со миниум и офарбана со бела радијаторска боја) и врзување на истата со постоечки радијатори во тоалети	паушал	1	6.800,00	6.800,00	1.224,00
1.3	Демонтажа на постоечки радијаторски вентили, монтажа на нови термостатски радијаторски вентили со термоглава за фина регулација на температура во просториите и промена на радијаторски навијаци во одредени простории	паушал	1	6.800,00	6.800,00	1.224,00
2	Материјал					
2.1.	Циркулаторна пумпа 30/60	парче	1	7.770,00	7.770,00	1.398,60
2.2	Циркулаторна пумпа 30/70	парче	1	10.315,00	10.315,00	1.856,70
2.3	Топчест вентил со холендар 3/4"	парче	1	430,00	430,00	77,40
2.4	Топчест вентил со холендар 5/4"	парче	2	770,00	1.540,00	277,20
2.5	Топчест вентил со цел проток 5/4"	парче	4	680,00	2.720,00	489,60
2.6	Месинген топчест вентил со холендар за пумпа 2" / 5/4"	парче	4	680,00	2.720,00	489,60
2.7	Сигурносен вентил 1/2" - 3 бар	парче	2	760,00	1.520,00	273,60
2.8	Котловска славина 1/2"	парче	3	400,00	1.200,00	216,00
2.9	Експанзионен сад 80 литри	парче	1	4.240,00	4.240,00	763,20
2.10	Филтер вентил 5/4"	парче	1	1.020,00	1.020,00	183,60
2.11	Неповратен вентил 5/4"	парче	1	680,00	680,00	122,40
2.12	Неповратен вентил 6/4"	парче	1	840,00	840,00	151,20
2.13	Термоманометар 120°C / 6 бар	парче	1	1.020,00	1.020,00	183,60
2.14	Холендар 5/4"	парче	4	370,00	1.480,00	266,40
2.15	Дихтунг за холендар 5/4"	парче	4	50,00	200,00	36,00
2.16	Поцинкована дупла нипла 5/4"	парче	4	1195,00	4.780,00	860,40
2.17	Поцинковано колено 1"	парче	1	100,00	100,00	18,00
2.18	Поцинковано колено 5/4"	парче	2	140,00	280,00	50,40
2.19	Поцинкована трокрака 5/4"	парче	2	180,00	360,00	64,80
2.20	Поцинкован муф 5/4"	парче	4	140,00	560,00	100,80
2.21	Поцинкован редуцир 1" / 3/4"	парче	1	130,00	130,00	23,40
2.22	Поцинкован редуцир 5/4" / 3/4"	парче	1	150,00	150,00	27,00
2.23	Кабел за поврзување на котел 3x0,75	метар	8	50,00	400,00	72,00
2.24	Радијаторски термостатски вентил прав 1/2"	парче	22	500,00	11.000,00	1.980,00
2.25	Радијаторски навијак ек 1/2"	парче	4	200,00	800,00	144,00
2.26	Термоглава топка	парче	22	450,00	9.900,00	1.782,00

2.27	Механичка славина за воздух 1/2"	парче	20	100,00	2.000,00	360,00
3.	Котел на био гориво (пелети) - топловоден компактен котел, комплет со интегриран резервоар на пелет, горилник на пелет и автоматски транспортер за пелети - можност за монтажа на резервоарот од десната страна на котелот - топлински капацитет од најмалку 50kW - произведен во согласност со европските нормативи - гаранција минимум 2 години	парче	1	100.000,00	100.000,00	18.000,00
4.	Испитување на инсталација, пуштање на системот во работа и обука на вработените за користење на котелот	паушал	1	4.150,00	4.150,00	747,00
Вкупна цена на листата без ДДВ 192,705,00 Со зборови: сто деведесет и две илјади седумстотини и пет денари						

Вкупната цена на предметот на договорот за јавна набавка од член 1 на овој Договор изнесува **192.705,00 МКД** (сто деведесет и две илјади седумстотини и пет денари), без вклучен ДДВ.

Во вкупната цена се засметани сите трошоци и попусти, а вредноста на ДДВ е искажана посебно. Вкупниот износ на ДДВ изнесува 34.686,90 денари.

Вкупната вредност на овој Договор со вклучен ДДВ изнесува **227.392,00 МКД** (двеста дваесет и седум илјади триста деведесет и два денари).

V. РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА

Член 4

Цената искажана во понудата на Носителот на набавката е фиксна и не е предмет на било какви прилагодувања за време на извршувањето на Договорот.

VI. НАЧИН И ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ

Член 5

Носителот на набавката е должен работите предмет на договорот да ги заврши во рок од 5 работни дена од денот на склучување на договорот за јавна набавка, на начин определен со прописите и правилата на струката.

VII. ОБВРСКИ НА НОСИТЕЛОТ НА НАБАВКАТА

Член 6

Носителот на набавката е должен договорените работи да ги извршува стручно, солидно, квалитетно и совесно според важечките технички прописи, нормативите и задолжителните стандарди кои важат за изведувањето на овој вид работи, постапувајќи како добар стопанственик. Носителот на набавката е должен работите да ги изведе на таков начин што во текот на санацијата и во текот на употребата нема да дојде до нарушување на механичката отпорност, стабилност и сеизмичката заштита на објектот.

Носителот на набавката е должен да му овозможи на Договорниот орган увид над изведување на работите.

Член 7

Носителот на набавката е должен да ги надомести сите штети на трети лица кои се предизвикани од изведувањето на работите, по негова вина.

Член 8

Од почетокот на изведувањето до предавањето на работите на Договорниот орган, Носителот на набавката е должен:

- на погоден начин да ги обезбедува и чува изведените работи од оштетување, пропаѓање, однесување или уништување;
- да презема мерки заради обезбедување на сигурноста над изведбата на работите на санација, опремата, уредите и инсталациите, работниците, минувачите, сообраќајот, соседните објекти и околината во согласност со закон.

Член 9

По завршената санација, Носителот на набавката е должен да ги повлече своите работници, да ги отстрани преостанатите материјали, опрема и средства за работа и да го исчисти објектот.

VIII. ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИОТ ОРГАН

Член 10

Договорниот орган е должен по склучување на договорот да му обезбеди на Носителот на набавката право на пристап во објектот.

IX. НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ

Член 11

Плаќањето на работите кои се предмет на овој договор ќе се изврши во рок од 30 дена од денот на приемот на фактурата во архивата на Договорниот орган на ул. "Васил Ѓоргов" бр.43-Скопје, на банкарска сметка посочена од страна на Носителот на набавката.

Фактурата мора да биде придружена со записник за извршено примопредавање на изведените работи, уредно потпишан од овластени лица на двете договорни страни, изјава од Носителот на набавката за отстранување на штети и скриени маани во гарантниот период во времетраење од две години од денот на извршеното примопредавање и упатство за користење на котелот на македонски јазик.

X. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 12

Овој договорот стапува во сила на денот на потпишување на Договорот од двете договорни страни и важи до истекот на гарантниот период на изведените работи.

XI. ГАРАНТЕН ПЕРИОД

Член 13

Носителот на набавката гарантира дека изведените работи во времето на примопредавањето се во согласност со договорот, прописите и правилата на структурата и дека немаат маани што ја оневозможуваат или ја намалуваат нивната вредност или нивната подобност за редовна употреба, односно, за употребата определена со договорот.

Член 14

Гарантниот рок за квалитетот на изведените работи изнесува 24 месеци, а започнува да тече од извршено примопредавање на изведените работи.

Член 15

Договорниот орган е должен за забележаните недостатоци да го извести Носителот на набавката без одлагање, а Носителот на набавката е должен на свој трошок да ги отстрани сите недостатоци што ќе се покажат во текот на гарантниот рок.

XII. ГАРАНЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 16

Навременото и квалитетно извршување на Договорот, според условите од истиот, Носителот на набавката го гарантира со доставување на безусловна банкарска гаранција издадена од реномирана (респектабилна) банкарска институција, во висина од 5% од вредноста на договорот. Договорниот орган може да ја наплати гаранцијата поради повреда на договорните обврски од страна на Носителот на набавката.

Доколку дојде до наплата на гаранцијата, истото ќе резултира со издавање на негативна референца за предметниот Носител на набавката, на начин и согласно условите утврдени во Законот за јавните набавки.

Во услови на навремено и квалитетно извршување на обврските, во периодот на реализација, односно во гарантниот период, гаранцијата му се враќа на Носителот на набавката во рок од 14 дена од истекот на гарантниот период.

XIII. ПРИМЕНЛИВ ЗАКОН

Член 17

Врз сите евентуални спорови кои би произлегле од овој Договор, ќе се применуваат важечките прописи на Република Македонија.

XIV. ВИША СИЛА

Член 18

Ниту една од договорните страни нема да биде одговорна за неисполнување на овој Договор до кое би дошло заради Виша сила. Ако една од договорните страни е спречена заради Виша сила должна е во рок од 24 часа писмено да ја извести другата страна, со наведување на причините за Вишата сила и по можност обезбедување на соодветен доказ.

По отстранување на Вишата сила Договорот може да се реализира по потреба со заеднички прифатено дополнување или да се раскине договорно.

XV. ЗАВРШНИ И ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 19

Договорните страни може да ги изменат и/или дополнат одредбите од овој Договор само спогодбено.

Договорната страна која бара измени и/или дополнување е должна своето барање до другата страна да го достави во писмена форма.

Одредбите од овој Договор можат да се изменат и/или дополнат со склучување Анекс на Договорот. Измените и дополнувањата на овој Договор се важечки ако се направени во писмена форма и ако се потпишани од двете договорни страни.

Член 20

Сите евентуални спорови кои би произлегле од овој Договор, а кои договорните страни не би можеле да ги решат спогодбено, ќе ги решава Основен Суд Скопје II - Скопје.

Член 21

Овој Договор е составен во 5 (пет) еднакви примероци, од кои 3 (три) за Договорниот орган и 2 (два) за Носителот на набавката.

Договорен орган
**АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА**

Носител на набавката
**Друштво за производство, трговија,
услуги и др. КИМИ-ИБРА увоз-извоз
Лутвиу Али и др. ЈТД село Шутово
општина Осломеј Кичево**

Горан Јовановски
Претседател на Комисија за јавна набавка
Снежана Јовановска-Ацева
Раководител на Одделение за јавни набавки
Весна Пешова
Раководител на Сектор за правни и административни работи

Директор
Билјана Јовановска



Управител
Али Лутвиу